

Pressemeddelelse

Vor ref. LK/AB
Sag
J. nr. 650-01
18. september 2006

Kommuner kan spare millioner på energi

Der er millioner at spare på de kommunale energiregninger. 109 kommuner deltager i jagten på millionerne som deltagere i forsyningsselskabernes konkurrence "Årets energisparekommune". I mange kommuner findes et energisparepotentiale på mindst 20%. I gennemsnit betyder det mindst en million kroner pr. kommune.

Forsyningsselskaberne vil gerne være med til at hjælpe kommunerne med at finde millionen, og det gør de bl.a. gennem denne konkurrence, der sætter fokus på energiforbrug i de kommunale bygninger og institutioner. Målet er at give kommunerne en status over deres energiforbrug, samt anskueliggøre muligheden for energibesparelser i de kommunale bygninger og institutioner. Et andet mål er, at få den politiske ledelse til at forholde sig til de kommunale bygningers energiforbrug.

Tallene fra konkurrencen i 2005, hvor 147 kommuner deltog, viser at energiforbruget faldt med 1% i forhold til forbruget året før. Den lavere deltagelse i år skyldes bl.a. kommunalreformen og arbejdet med sammenlægninger af kommuner. Meldingen fra kommunerne er dog, at de gerne vil være med igen til næste år, når travlheden med sammenlægningen har lagt sig.

Konkurrencen giver et øjeblikkeligt overblik over energisituationen i den enkelte kommunes institutioner. Samtidigt får alle en statusrapport med dugfriske nøgletal om energiforbruget opdelt på de enkelte institutionstyper. Et velregnet værktøj i det videre arbejde med at reducere energiforbruget.

Vinderen – kommunen med den største energibesparelse - får et maleri og et diplom som "Årets Energisparekommune 2006". Der bliver desuden uddelt en præmie til den kommune, der har det laveste energiforbrug pr. kvadratmeter bygningsareal. Præmien er en vandreskulptur og et diplom som "Årets Energirigtige Kommune 2006".

Kåringen af de to vindere i konkurrencen finder sted på Stat-Amt-Kommunedag den 1. november i Eigtveds Pakhus. Bag konkurrencen står Elselskaberne i Danmark, Naturgasselskaberne og Dansk Fjernvarme.

Læs mere om konkurrencen og om sidste års vindere: www.energispare.dk

Kontakt:

Dansk Fjernvarme, Mette Hansen, tlf., 76 30 80 00.

DGC, Hanne Frederiksen tlf. 45 16 96 00.

Dansk Energi - Net, Dorte Lindholm, tlf. 35 30 09 00.

På vegne af fjernvarmeselskaber, gasselskaber og elnetselskaber

Med venlig hilsen
Dansk Energi – Net
Leif Kristensen